i

#eecle-

fafticum

tis neceflitas (ubleuetur , & difcentibus via pateat ad
doctrinam. In aliis quoque reftituatur ecclefiis fiue
monalfteriis, fi retroaétis temporibus aliquid in eis
ad hoc fuerit deputatum. Pro licentia vero docen-
di nullus precium exigat , vel fub obtentu alicuius
confuetudinis, ab iis qui docent , aliquid querat :
nec docere quempiam, petita licentia, qui fit ido-
neus, interdicat. Qui vero contra hoc venire pra-
fumplferit, a beneficio ecclefiaftico fiat alienus. Di-
gnum quidem effe videtur, vt in ecclefia Dei fru-
¢tum laboris fui non habeat , qui cupiditate animi
vendit licentiam docendi * ecclefiarum profeétum
nititur impedire.
> g

Non minus pro peccato eorum qui faciunt,
quam pro illorum detrimento , qui fuftinent, gra-
ue nimis efle dignofcitur, quod in diuerfis partibus
mundi rectores , & confules cinitatum , nec non &
alii qui poteftatem habere videntur , tot ecclefiis
frequenter onera imponunt , & ita gravibus cas
crebrifque exa&ionibus premunt , vt deterioris
conditionis faGtum fub eis facerdotium videatur,
quam {ub Pharaone fuerit, qui diuin legis noti-
tiam non habebat. Ille quidem , omnibus aliis fer- cm.
uituti fubieétis , facerdotes fuos, & eorum poflef:
fiones in priftina libertate dimific , & de publico eis
alimoniam miniftrauit. Ifti vero vniuerfa fere one-
ra {ua imponunt ecclefiis , & tot angariis eas affli-
gunt, vt illud eis, quod Ieremias deplorat , com-
petere videatur : Princeps prosinciarunm falta eft fub rim .
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tributo. Siue quidam foffata , five expeditiones, fiue o
qualibet aliafibiarbitrentur agenda , de bonis ec-
clefiarum , clericorum , & pauperum Chrifki vfibyg
deputatis cunéta volunt fere * compilari. Turifd;....
&ionem etiam & audtoritatem epilcoporum , &
aliorum prelatorum ita evacuant, vt nihil potefts-
tis eis in {uis videatur hominibus remanfiffe. Super
quo dolendum cft pro ecclefiis : dolendum etiam
nihilo minus & pro ipfis , qui timorem Dei & ec.
clefiaftici ordinis reuerentiam videntur penitus ab-
ieciffe. Quocirca fub anathematis diftrictione fe-
uerius prohibemus , ne de cetero talia prefumant
attentarc, nifi epifcopus & clerus tantam neceffita-
tem, vel vtilitatem afpexerint, * vt ablque vlla co- «os

el

actione ,ad relenandas communes * neceffitates, ==
vbi laicorum non fuppetunt facultates , fubfidia
er ecclefias exifltiment conferenda. Sitautem con-=
fules, autalii decetero id prafumpferint, & com:
moniti defiftere forte noluerint , tam ipfi, quam
corum fautores excommunicationi {e nouerint
{fubiacere : nec communioni fidelium reddantur,
nifi fatisfactionem fecerint competentem.
X X.

Condiion  Felicis memoriz papz Innocentii, & Eugenil

efibInno- S =

;”’u* ra:dccc.ffor}lm no&.rorum veﬂlgils inhzrentes,
deteftabilesillas nundinas vel ferias, quas vulgo tor-
neamenta vocant, in quibus milites ex condicto
venire folent,& ad oftentationem virium fuarum&
audaciz temere congrediuntur,vnde mortes ]wmil-
num & animarum pericula {zpe proucniunt,ﬁcrx

prohibemus. Quod fi quis eorum ibidem mortuts

fue-
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chnee fuerit, quamuis i pofcenci venia non negetur , ec-

pre

" clefaltica tamen careat ﬁ:puitura.

R

Treguasa quarta feria polt occafum folis vique
ad fecundam feriam in ortum folis, & ab aduentu
Domini vique ad o&tauas epiphaniz, & a feptua-
gelima vique ad oétauas pafchz, ab omnibus in-
uiolabiliter obferuari pracipimus. Si quis autem
treguam frangere tentauerit, poft tertiam commo-
nitionem , fi non fatisfecerit , epilcopus fous fen-
tentiam excommunicationis diétet in eum, & fcri-
ptam vicinis epifcopis annuntiet,quorum nullus ex-
communicatum in communionem fulcipiat : imo

‘flcie ("crips:un fufccptam {ententiam quifquc confir-

met. Si quis autem hoc violare prafumpferit, ordi-

nis {ui perigulo fubiaceat. Et quoniam funiculus zas

triplex non facile rumpitur, pracipimus, vt epifco-
pi folum Dei, & falutis populi habentes relpeétum,

‘o4 omni * tepiditate fepofita, ad pacem firmiter te-

e

i
opie

wrepidi=

nendam mutuum fibi confilium & auxilium pre-
tent ; neque hoc alicuius amore, vel odio pretet-
mitcant. Quod fi quisin* opere Dei tepidus fueric
inuentus , damnum dignitatis {uz incurrat.
XL

Innovamus vt presbyteri , monachi , clerici,
conuerfi, peregrini , mercatores,, ruftici , euntes &
redeuntes, & in agri cultura exiltentes, & anima-

.= lia” quaefemina portant ad agrum, congrua fecu-

<l 1itate letentur. Nec quifquam *alicui nouas peda-

giomm exactiones fine” auétoritate regum & prin-
1

¥ cipum confenfu {tatuere, aut {tatutas de nouo tene-

Concil. Tom.27. Mmm
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e, aut veteres augmentare aliquo modo temere
prafumat. Si quis autem contra hoc venire pre. ™

fumplerit , & commonitus non deftiterit; donec
{atisfaciat , communione careat Chriftiana,
XXIIL

Cum dicat Apoftolus, abundantiorem honorem
membris infirmioribus deferendum , ecclefiaftic
quidam quz fua funt , non quz lefu Chrifti, qua-
rentes , lcproﬁs, qui cum {anis habitare non pof-
funt, & ad ecclefiam cum aliis conuenire , ecclefizs
& ccemeteria non permittunt habere , nec pro-
prii ivuari minifterio facerdotis. Quod quia pro-
cul a pietate Chriftiana efle dinofcitur , de beni-
gnitate apoftolica conftituimus, vt vbicumquc tot

fimul fub communi vita fuerint congregati, * qui*s

ecclefiam fibi cum ceemeterio conftityere, & pro-
prio gaudere valeant presbytero , fine contradi:
¢tione aliqua permittantur habere. Caueant ta-
men , vt iniuriofi veteribus ecclefiis de iure pa:
rochiali nequaquam exiftant. Quod namgque eis
pro pietate conceditur , ad aliorum iniuriam no-
lumus redundare. Statuimus etiam , vt de hortis &
nutrimentis animalium {uorum decimas tribuere
non cogantur.
XXIV.

Ita.quorumdam animos occupauit {zua Cupidi-
tas, vt cum glorientur nomine Chriftiano, Sarace-
nis arma , ferrum & ligamina galearum deferant,
& pares is, aut etiam fuperioresin malitia fiant,
dum ad impugnandos Chriftianos , arma eis &
neceflaria fubminiftrant. Sunt etiam, qui pro fia
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e e cupiditate in galeis & piraticis Saracenorum naut-

- bus regimen & curam gubernationis exercent. Ta-
lee les igitura communione ccclefiz pracifos, & ex-

communicationi pro fuainiquitate fubieétos, &
rerum f{uarum per {zculi principes catholicos &

e confules civitatum privatione mulétari , & capien-
ici tium feruos , i capti fuerine, fore cenfemus. Praci-
12 pimus etiam, vt per ecclefias maritimarum vrbium
of. crebra & folennis excommunicatio proferatur in
fig cos. Excommunicationis quoque peenz fubdan-
ro- tur, qui Romanos aut alios Chriftianos pro nego-
o tiatione, vel aliis caufis honeftis navigio veétos, aut
i capere-, aut rebus fuis fpoliare prafumunt. Illi et-
ot iam qui Chriftianos naufragia patientes, quibus [e-
qui' cundum regulam fidei auxilio effe tenentur,” dam-
0 nanda cupiditate rebus fuis {poliare prefumunt,nifi
i ablata reddiderint , excommunicationi f¢ nouerine
b fubiacere.

0t XXV.

@ 2o Quiain omnibus fere locis*tantum vfurarum ita
5 inoleuit, vt multialiis negotiis pratermiflis, quafi
(& licit€ vluras exerceant , & qualiter vtriufque tefta-
it mentl pagina condemnentur , nequaquam atten-

dant : ideo conftituimus , vt viurarii manifelti nec
ad communionem admittantur altaris, nec Chri-

8 ftianam, fiin hoc peccato deceflerint , accipiant fe-
i pulturam. Sed nec corum oblationem quifquam
" accipiat. Quiautemaceeperit ,aut eos Chriftianz
g tradiderit fepulturz : & ea quz acceperit , reddere
o Cm:ﬂpcl]atur , & donec ad arbitrium fui epilcopi fa-
"J';.'.J tisfaciat, ab officii fui maneat executione fufpenfus.

Concil. Tom.27. Mmm ij
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libet caufa Chriftiana mancipia in domibus fujs
permittantur habere. Excommunicentur autem,
qui cum eis prafumplerint habitare. Teltimonium
quoque Chriftianorum aduerfus Iudzos in omni-
bus caufis,cum illi aduerfus Chriftianos teftibys
fuis vtantur , recipiendum effe cenfemus: & ana-
themate decernimus feriendos , quicumque lu-
dzos Chriftianis voluerint in hac parte praferre,
cum eos fubiacere Chriftianis oporteat, & ab cis
pro fola humanitate foueri. Si qui preterea Deo
infpirante ad fidem {e conuerterint Chriftianam,
a pofleflionibus fuis nullatenus excludantur , cum
melioris conditionis conuerfos ad fidem efle opor-
teat, quamantequam fidem acceperunt, habeban-
tur. Siautem fecus faétum fuerit , principibus vel
Pote[’tatibus eorumdem Iocor_um fub poena ex-
communicationis iniungimus , vt portionem he-
reditatis & bonorum {uorum ex integro eis faciant
exhiberi. :
XX VIL

siturLeo Sicut ait beatus Leo, licet ecclefiaftica difciplina
ciat vltiones, catholicorum tamen principum con-
ftitutionibus adiuuatur , vt fepe quarant homines
falutare remedium , dum corporale fuper fe me-
tuunt euenire fupplicium. Eapropter, quiain Ga-
{conia, Albegefio & partibus Tolofanis & aliis [q-
cis, ita hereticorum , quosalii Catharos , alii Patri-

LI

|:fi-i'.
Tudzi fiue Saraceni nec fub alendorum * pue-.7.

rorum obtentu , nec pro fervitio , nec alia qug- ="

facerdotali contenta iudicio, cruentas non * effi-'#
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nos, alii Publicanos, alii aliis nominibus vocant, in-
ualuit damnata peruerfitas, vt iam non in occulto,
ficut aliqui, nequitiam fuam exerceant, fed fuum
errorem publice manifeftent , & ad foum confen-
fum f{implices attrahant, & infirmos: eos, & de-
fenfores corum, & receptores anathemati decerni-
mus {ubiacere : & fub anathemate prohibemus, ne
quis cos in domibus, velin terra {ua tenere, vel fo-
uere, vel negotiationem cum eis exercere prafu-
mat. Siautem in hoc peccato deceflerint, non fub
noftrorum priuilegiorum cuilibet indultorum ob-
tentu , nec {ub aliacumque occafione, aut oblatio
fiat pro cis, aut inter Chriftianos recipiant fepultu-
ram. De” Brabantionibus & Aragonenfibus,Naua-
riis, * Bafcolis, Coterellis & Triauerdinis, qui tan-
tam in Chriftianosimmanitatem exercent , vt nec
ecclefiis, nec monafteriis deferant , non viduis, &
pupillis,non fenibus, & pueris, nec cuilibet parcant
ztati,aut {exui, {ed more Paganorum omnia per-
dant, & vaftent; fimiliter conftituimus, vt qui tos
conduxerint, vel tenuerint, vel fouerint per regio-
nes, in quibus taliter debacchantur, in dominicis ,
& aliis folertnibus diebus ™ per ecclefias publice de-
nuntientur, & cadem omnino fententia, & pcena
cum pradictis hzreticis habeantur adftriéti,nec ad
communionem recipiantur ecclefiz , nifi focietate
illa peftifera , & harefiabiuratis. Relaxatos autem
{e nouerint a debito fidelitatis, & hominii, ac to-
tius obfequii, donec in tanta iniguitate permanfe-
rint, quicumque illis aliquo * peccato tenentur an-

nexi. Ipfis autem, cunétifque fidelibus in remiffio-
Mmm iij
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nem " peccatorum iniungimus, vt tantis cladibug doa
{e viriliter opponant, & contra €os armis popy- ..

lam Chriltianum tueantur. Conﬁfccnturque oy
rum bona, & liberum fit principibus, huiulmod;
homines {ubiicere feruituti. Qui autem in vera pee-
nitentia ibi deceflerint, & peccatorum indulgen-
tiam , & fruétum mercedis ztern {e non dubitent
percepturos. Nos etiam de mifericordia Dei, &
beatorum apoltolorum Petri, & Pauli au&oritate
confifi, fidelibus Chriftianis, qui contra eos army
fulceperint, & ad epifcoporum, feu aliorum pra-
latorum confilium, ad eos decertando expugnan-
dos, biennium de peenitentia iniunéta relaxamus:
aut fi longiorc:m ibi moram habuerint, cpifcoPo-
rum difcretioni, quibus huius rei * caufa fuerit in-+e
iuncta, committimus, vt ad eorum arbitrium, fe-
cundum modum laboris , maior eis indulgentia
cribuatur. [llos autem, qui admonitioni epifcopo-
rum in huiufmodi parte parere contcmpferint, a
pefceptione corporis , & fanguinis Domini iube-
mus fieri alienos. Interim vero eos, qui ardorefi-
dei ad eos expugnandum , laborem * iuftum af-+#
{umplferint, ficut eos, quifepulcrum dominicum
vifitant , {ub ecclefiz defenfione recipimus, &ab
vniuerfis inquictationibus , tam in rebus, quamin
petfonis {tatuimus manere fecuros. Si vero quil-
piam veltrum prefumpferic eos moleftare, pere:
pifcopum loci excommunicationis fententia fe-
riatur : & tamdiu fententia feruetur ab omnibus,
donec & ablata reddantur , & de illatis damnis
congruc itcrum fatisfaciac. Epifcopi vero, fue